1. Nunó Sanç, senyor dels comtats de rosselló i Cerdanya (1212 - † gener de 
1242).
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asserendo in deffensionem vestri monasterii, proposuistis tam 
dominum Nunonem predictum a prefato raimuno de Sancto 
Saturnino, quam vestrum monasterium a predicto domino 
Nunone predicta omnia emisse pro francho alodio et inmuni; 
que etiam in judicio probavistis per instrumenta super dictis 
vendicionibus confecta. et etiam in judicio proposuistis illus-
trissimum dominum Jacobum nunc regem aragonum in pri-
vilegium concessisse episcopo urgellensis et universis prelatis, 
religiosis et clericis urgellensis dyocesis, quod omnia que justis 
titulis conseccuti fuerant, haberent et tenerent tanquam ab ipso 
specialiter confirmata. ego autem, cum haberem defficere in 
fundanda intencionem domini regis, attendens predicta omnia 
non esse de termino castri, loci vel ville feudi sui vel reyalen-
chi, recepi composicionem a vobis. unde, in servicium domini 
regis dedistis michi, nomine vestri monasterii et conventus, ut 
predicta omnia vobis et vestro monasterio pro alodio confir-
marem, octingentos solidos melguriensium, de quibus aliquam 
partem solvistis in peccunia numerata michi, et inter Poncium 
Guilelmi de Villa francha quondam exseccutorem istius negocii 
et ego recipimus de fructibus predictorum partem reliquam 
prehabite quantitatis, in quibus renuncio excepcioni peccunie 
non recepte. unde, auctoritate michi a domino rege comissa 
laudandi et confirmandi honores hujusmodi pro alodio cum 
rescripto ejusdem dato Gerunde, sui sigilli majoris pendentis 
munimine roborato, nomine domini regis et per ipsum et 
successores suos, de consilio et assensu prenominati judicis, 
laudo, concedo, confirmo et diffinio inperpetuum vobis, preno-
minato ffratri arnallo, abbati Sancti Petri de Portella, et vestro 
monasterio et conventui, et vestris successoribus, omnia supra-
dicta, cum terminis, juribus et integritatibus eorumdem, sicut 
plenius vestro monasterio vendita extiterunt, ut eadem omnia 
vos et vestri successores pro francho alodio perpetuo teneatis; 
ita quod racione feudi super premissis in aliquo domino regi 
et suis nunquam teneamini respondere; faciens vobis firmum 
pactum de non petendo; donans vobis nomine domini regis 
quicquid amplius sibi competeret ex laudimio predictorum. 
Quod est actum pridie idus novembris, anno domini millesi-
mo cc° lx° quinto. S++na bertrandi egidii et bernardi botini, 
judicis, predictorum, qui hec firmamus. S++++na Guilelmi de 
Ach, prioris Sancti Jacobi, et Petri de Colonico, et Guilelmi 
raimundi de Olceja, et Poncii de Ur, testium. Petrus ripolli, 
notarius publicus a domino rege in conficiendis instrumentis 
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negocii feudorum, hec scripsit et istud consimile instrumentum 
apposuit in hoc registro die et anno prefixis.

 abC def GHi

163

1266 (nou estil), 10 febrer
Bertran Gil, comissari encarregat de la investigació sobre els feus 

a la Cerdanya i el Conflent, ha reclamat davant Bernat Botí, 
jutge encarregat de la qüestió dels feus dels homes de Puig-
cerdà, el comís de béns desmembrats del mas de Cellers i de 
dos closos que Arnau Amell, de Puigcerdà, va comprar dins 
la vila de Ger. En la seva compareixença, aquest darrer ha 
afirmat haver comprat tots aquests béns en alou. No havent 
aconseguit demostrar els drets del rei i havent-li donat Arnau 
Amell 100 sous de moneda melgoresa per tal d’obtenir la 
confirmació d’aquests alous així com una sentència equitable 
amb altres alous litigiosos que posseeix a Ger, Bertran Gil 
el confirma en la possessió alodial d’aquests béns.

Postil·les al marge extern: alou. – a. amyll. – allo.

[f. 54v] Pateat universis quod cum ego bertrandus egidii, 
portarius domini regis aragonum et datus ab eo exseccutor in 
negocio feudorum in partibus Confluentis et Ceritanie, in judicio 
peterem sub examine bernardi botini, judicis a domino rege 
assignati in questionibus feudalibus hominum Podiiceritani, a 
vobis, arnallo Ameyl de Podioceritano, quosdam honores, qui 
fuerunt de tenençia mansi de Seles, et quandam clausam que 
fuit ermengaudi de Sancto Petro de Ger, et quandam clausam 
quam emistis ab heredibus bertrandi de Ger, que omnia vos 
emistis in villa de Ger, domino regi in comissum adjudicari, 
pro eo quia, cum essent de feudo suo, erant in vos alienata 
irrequisito consensu suo. ad que prenominate arnalle, vos litem 
contestando in judicio, respondistis vos [...]a emisse predicta 
omnia pro francho alodio. Negavistis tamen ea esse de feudo 
domini regis et de termino ville, loci vel castri reyalenchi sui. 
Cum autem haberem defficere in fundanda intencionem domi-
ni regis super premissis, attendens etiam predicta non fuisse 
alienata a feudatario, castlano seu bajulo domini regis, recepi 
a vobis composicionem nomine domini regis. et ut predicta 
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vobis laudarem, concederem et confirmarem pro francho alodio 
auctoritate domini regis, et ut facerem vobis ferri sentencia 
juxta meritum pro alodio super quibusdam aliis honoribus quos 
habetis apud Ger, sicut in sentencia inde lata plenius continetur, 
dedistis et solvistis michi nomine domini regis recipienti et in 
ejus servicium centum solidos melguriensium, quibus contentus 
renuncio excepcioni peccunie non numerate. ideoque, donans 
auctoritate domini regis vobis quicquid plus premissa peccunia 
domino regi competeret ex premissis nomine domini regis auc-
toritate etiam michi comissa ab eodem cum rescripto ejusdem 
dato Gerunde, sui majoris pendentis sigilli munimine roborato, 
de consilio et assensu prenominati bernardi botini, judicis, per 
eundem dominum regem et successores suos, laudo, concedo, 
confirmo inperpetuum pro francho alodio vobis, arnallo Ameyll, 
et vestris omnibus successoribus, omnia et singula supradicta, 
cum omnibus juribus et pertinenciis eorumdem, ad vestrum 
et vestrorum bonum et sanum intellectum; ita quod racione 
feudi super premissis domino regi vel suis successoribus non 
teneamini respondere, set ea vos et vestri perpetuo habeatis 
pro francho alodio et inmuni; faciens vobis auctoritate domini 
regis firmum et sollempne pactum de non petendo. Quod est 
actum iiii° idus febroarii, anno domini millesimo cc° sexagesimo 
quinto. S++na bertrandi egidii predicti exseccutoris, qui hec 
firmo et auctoritatem domini regis in hiis presto, et bernardi 
botini prenominati, qui hec firmo et auctoritatem judicis in 
hiis presto.

S+++++na berengarii de Solerio, Guilelmi Catelli junioris, 
Petri ferrandi, rogerii Petri, arnalli mercatoris juniorisb, tes-
tium. Petrus ripolli, publicus notarius datus a domino rege in 
conficiendis instrumentis negocii feudorum, hec scripsit, cum 
dictione supraposita scilicet junioris infra signa, et istud consi-
mile instrumentum apposuit in hoc registro die et anno prefixis.

 abC def GHi
a. Mot il·legible.  b. junioris afegit a l’interlineat.

164

1266 (nou estil), 11 febrer
Bertran Gil, comissari encarregat de la investigació sobre els 

feus a la Cerdanya i el Conflent, ha reclamat davant Bernat 
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Botí, jutge encarregat de la qüestió dels feus dels homes de 
Puigcerdà, el comís del mas dels Perers que Pere Jover té a 
la parròquia de Santa Llocaia de Palau. En la seva compa-
reixença, aquest darrer ha afirmat que el seu pare, Jover de 
Puigcerdà, havia comprat aquest mas en alou. No havent 
aconseguit demostrar els drets del rei i havent-li donat Pere 
Jover 90 sous de moneda melgoresa, Bertran Gil el confirma 
en la possessió alodial d’aquest mas.

Postil·les al marge extern: alou. – f. Joverii. – allo. - Perquiratur.

Pateat universis quod cum ego bertrandus egidii, portarius 
domini regis aragonum et datus ab eo exseccutor in negocio 
feudorum in partibus Confluentis et Ceritanie, nomine domini 
regis peterem in judicio sub examine bernardi botini, jurispe-
riti, judicis a domino rege assignati in eodem negocio super 
questionibus hujusmodi hominum Podiiceritani, a vobis, Petro 
Jovarii, filio quondam Jovarii de Podiocerdano, mansum qui 
vocatur deç Perers in parrochia Sancte leocadie de Paladol, cum 
hominibus, mulieribus, censibus, juribus et pertinenciis suis, 
domino regi in comissum adjudicari, pro eo quia, cum esset 
de feudo suo, erat in prenominatum patrem vestrum alienatus 
irrequisito consensu ipsius domini regis. ad quod prenominate 
Petre Jovarii, in judicio litem contestando, respondistis preno-
minatum patrem [vestrum] emisse ipsum mansum pro francho 
alodio, et vos ipsum tenere. Negavistis tamen ipsum mansum 
esse de feudo domini regis vel de termino ville, castri vel loci 
reyalenchi sui vel feudi. ego autem, perscrutatis capudbreviis 
et fama gencium, oportuit me super predicto manso defficere 
in probanda et fundanda intencionem domini regis. idcirco 
recepi composicionem a vobis et dedistis et tradistis michi 
nomine domini regis recipienti in ejus servicium, ut predictum 
mansum cum [pertinenciis suis] nomine ejusdem domini regis 
pro francho alodio laudarem et confirmarem nonaginta solidos 
melguriensium, quibus contentus renuncio excepcioni peccunie 
non numerate. unde, donans vobis nomine domini regis vobis 
quicquid plus premissa peccunia domino regi competeret ex 
plaudimio supradicto, nomine ejusdem domini regis et suc-
cessoribus suis, auctoritate michi ab eodem domino rege cum 
rescripto ejus dato Gerunde, sui sigilli majoris pendentis mu-
nimine roborato, de consilio et decreto prenominati bernardi 
botini, judicis, laudo, concedo et confirmo inperpetuum vobis, 
Petro Jovario, et vestris omnibus successoribus, pro francho 
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alodio predictum mansum deç Perers, in predicta parrochia, 
cum omnibus et singulis pertinenciis suis, ad omnes tuas vo-
luntates libere faciendas; attendens predictum mansum non 
fuisse venditum a feudatario, castlano vel bajulo domini regis 
in eadem, vos igitur et vestri successores prefatum mansum 
cum pertinenciis suis habeatis et teneatis prefata [...]a exemp-
tum pro francho alodio, nec dominus rex vel sui successores 
racione feudi in predictis habeat servitutem. Quod est actum 
anno domini millesimo cc° lx° quinto, iii° idus febroarii. S++na 
bertrandi egidii et bernardi botini, judicis, prenominatorum, qui 
hec firmamus et auctoritatem domini regis in hiis prestamus.

 S++++na berengarii de Solerio, et Petri ferrandi, et rogerii 
Petri, et arnalli Ameill, testium. Petrus ripolli, datus notarius 
publicus a domino rege in conficiendis instrumentis negocii 
feudorum, hec scripsit, et istud consimile instrumentum appo-
suit in hoc registro die et anno prefixis.

 abC def GHi
a. Dos mots il·legibles.

165

1268, 29 juliol
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya i el Con-

flent, confirma Bernat de n’Arnalda, de Puigcerdà, i els seus 
successors en la possessió del mas d’en Deulofeu, situat en 
territori de Sallagosa, amb la condició que el tinguin en feu  
pel rei, que li siguin fidels, que no l’alienin mai a cava-
llers, centres religiosos o esglésies i que cada vegada que 
l’alienin a altres persones donin al rei la cinquena part del 
seu preu pel dret de lluïsme. Es compromet a no imposar 
noves servituds, excepte el cens si pot demostrar que el rei 
l’ha de rebre sobre aquest mas i les possessions que en de-
riven. Per aquesta confirmació, Bernat Fareix reconeix que 
ha rebut 45 sous de moneda melgoresa i promet observar 
les estipulacions d’aquest contracte.

Postil·les al marge superior: Garssie romei. bernardo de arnalda.

[f. 55] Pateat universis quod ego bernardus Fareix de Villa 
francha Confluentis, exsecutor a domino rege in negocio feudo-
rum in partibus Ceritanie et Confluentis, per dominum regem et 
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omnes successores suos, laudo, concedo, corroboro et confirmo 
inperpetuum ad feudum domini regis et suorum successorum 
vobis bernardo d’en Arnalda de Podioceritano, et vestris suc-
cessoribus, quendam mansum, cum hominibus et mulieribus 
et ejusdem pertinenciis universis, quem habetis et tenetis in 
terminis de Salagosa, qui dicitur mansus d’en Deuslofeu; ita 
quod predictum mansum, cum hominibus, mulieribus ejusdem 
presentibus et futuris, dominacionibus, servitutibus, jurisfirma-
mentis, honoribus, possessionibus, tenedonibus, terris cultis et 
incultis, et omnibus aliis ad predictum mansum pertinentibus, 
habeatis et teneatis vos et vestri successores inperpetuum in 
feudum pro domino rege et successoribus suis. et fidelitatem 
diligentem domino regi et suis inperpetuum observetis vos et 
successores vestria vestri. et non possitis predictum mansum 
alienare in militem, religionem sive ecclesiam. et quocienscum-
que in alias personas predictum mansum alienaveritis, prestetur 
domino regi et suis pro laudimio dicti mansi quinta pars precii 
ejusdem, predicto tamen manso cum omnibus suis pertinenciis 
perpetuo remanentibus suum feudum. et ratione hujusmodi 
infeudacionis nullam aliam novam servitutem habeat dominus 
rex in predictis, salvo tamen censu si forte posset probari 
dominum regem debere recipere in predictis. et pro hac con-
firmacione accepi et habui a vobis xlv solidos melguriensium, 
quibus contentus renuncio excepcioni peccunie non numerate. 
unde ego bernardus d’en Arnalda predictus, recipiens predictam 
infeudacionem sub pactis predictis, promito per me et meos, 
sub obligacione omnium bonorum meorum, predicta omnia 
atendere et complere et non contravenire. Quod est actum iiii° 
kalendas augusti, anno domini m° cc° lx° octavo. S+num ber- 
nardi d’en Arnalda predicti, qui hec firmo et laudo. S+num 
bernardi Farex predicti, qui hec firmo et laudo.

Sig+++++na raimundi de invidio, bernardi Saguerra et arnalli 
Pelicer, testium. Guilelmus Clementis, notarius publicus datus 
a domino rege in negocio feudorum post mortem raimundi 
Amell, hec scripsit.

 abC def GHi
a. L’escrivà ha esborrat aquest mot subratllant-lo amb punts.

RodRigue TRéTon450

166

1274 (nou estil), 5 febrer
Ramon Fort, procurador reial de feus a la Cerdanya i el Conflent, 

confirma Andreu d’en Marc i els seus successors en la pos-
sessió de quatre masos situats a la parròquia de Sant Pere 
d’Oceja, amb la condició que els tinguin en feu pel rei, que 
li siguin fidels, que no els alienin mai a cavallers, centres 
religiosos o esglésies i que cada vegada que els alienin a 
altres persones donin al rei la cinquena part del seu preu pel 
dret de lluïsme. També el confirma en la possessió alodial 
d’un altre mas situat a la mateixa parròquia. Per aquesta 
confirmació, Ramon Fort reconeix que ha rebut 190 sous 
de moneda melgoresa. Andreu d’en Marc promet observar 
les estipulacions d’aquest contracte.

Postil·les al marge extern: alou e feu. – andrea d’en marc. – alienatum in 
Ja. lora de Podioceritano. – f.

Pateat universis quod ego raimundus fortis, dominus de 
Pulcro podio, datus exsecutor a domino rege aragonum in ne-
gocio feudorum in partibus Ceritanie et Confluentis, auctoritate 
comissionis mee, per dominum regem et omnes successores 
suos laudo et confirmo inperpetuum ad feudum domini regis 
et suorum successorum vobis, andree d’en March, et vestris 
successoribus, quosdam mansos, cum hominibus, mulieribus 
et eorum pertinentiis universis, quos habetis et tenetis in pa-
rrochia Sancti Petri de oceja, quorum unus dicitur Guilelmi 
Aguillo et alius Guilelmi Malet, et alius berengarii fabri, alius 
vero vocatur mansus Guilelmi Seta; ita quod predictos man-
sos, cum honoribus, possessionibus, tenedonibus et pertinentiis 
eorumdem, terris cultis, heremis et incultis, et cum hominibus 
et mulieribus eorumdem, presentibus et futuris, dominacioni-
bus, servitutibus, jurisfirmamentis et omnibus aliis ad predictos 
mansos pertinentibus, habeatis et teneatis vos et vestri succes-
sores inperpetuum in feudum pro domino rege et successoribus 
suis; et fidelitatem diligentem domino regi et suis inperpetuum 
observetis vos et vestri successores. et non possitis predictos 
mansos vel aliquid de eisdem alienare in militem, religionem 
sive ecclesiam; et quocienscumque predictos mansos in alias 
personas  alienaveritis, prestetur domino regi et successoribus 
suis pro laudimio predictorum quinta pars precii eorumdem; 
predictis tamen omnibus perpetuo remanentibus suum feudum. 
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item, laudo et concedo per dominum regem et omnes successores 
suos inperpetuum vobis, andree d’en March predicto, et vestris 
successoribus, pro francho et quitio alodio vestro, quendam 
mansum, cum hominibus et mulieribus et pertinenciis ejusdem, 
qui vocatur mansus Guilelmi Scuder, quem habetis et tenetis in 
parrochia supradicta, ita quod predictum mansum, cum hono-
ribus et possessionibus dicti mansi, habeatis et teneatis vos et 
vestri successores inperpetuum pro francho alodio vestro quitio 
et inmuni quo ad dominum regem et omnes successores suos, 
ad omnes vestras vestrorumque voluntates perpetuo faciendas. 
et ratione hujusmodi infeudacionis et mansi Guilelmi Scuder 
predicti qui est [f. 55v] alodium, accepi et habui a vobis centum 
xc solidos melguriensium, quibus contentus renuncio excepcioni 
peccunie non numerate. unde ego andreas d’en March predic-
tus, recipiens predictam infeudacionem et confirmacionem sub 
pactis et condicionibus supradictis, promito per me et meos, 
sub obligacione omnium bonorum meorum, predicta omnia 
atendere et complere et non contravenire. Quod est actum 
nonas febroarii, anno domini m° cc° lxx° terzio. S+num rai-
mundi fortis predicti, qui hec firmo et laudo. S+num andree 
d’en March predicti, qui hec firmo et laudo. S+++na raimundi 
de Solerio, Jacobi Catelli et arnalli Pelicer, testium. Guilelmus 
Clementis, notarius publicus datus a domino rege in negocio 
feudorum, hec scripsit die et anno predictis.

 abC def GHi

167

1274 (nou estil), 7 març
Ramon Fort, procurador reial de feus, amb el consentiment de 

Ramon de Morer, jutge de feus, confirma Pere Joan, de Ger,  
i els seus successors en la possessió de quatre terres si-
tuades al territori de Ger, amb la condició que tinguin 
aquestes terres en feu pel rei, que li siguin fidels, que no 
les alienin mai a cavallers, centres religiosos o esglésies i 
que cada vegada que els alienin a altres persones donin al 
rei la cinquena part del seu preu pel dret de lluïsme. Per 
aquesta confirmació, Ramon Fort reconeix que ha rebut 18 
sous de moneda melgoresa. Pere Joan promet observar les 
estipulacions d’aquest contracte.
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Postil·les al marge extern: P. Johannis de Ger. - f.

Pateat universis quod ego raimundus fortis, dominus de 
Pulcro podio, datus exsecutor a domino rege aragonum in 
negocio feudorum, de consilio raimundi de morerio, judicis 
feudorum, laudo et concedo inperpetuum ad feudum domini 
regis et suorum successorum vobis, Petro Johannis de Ger, et 
vestris, quatuor terras, quas habetis et tenetis in terminis de 
Ger, quarum duas emistis a bernardo Cog et arnauda, uxore 
ejus, de Al, alias vero duas emistis a Petro durandi de Ger 
et berengaria, uxore ejus, ut in instrumentis inde confectis 
plenius continetur; ita quod predictas terras habeatis et te-
neatis vos et successores vestri in feudum pro domino rege et 
successoribus suis. et non possitis predictas terras vel aliquid 
de eisdem alienare in militem, religionem sive ecclesiam; et 
quocienscumque predictas terras vel aliquid de eisdem in alias 
personas alienaveritis, prestetur domino regi et suis quinta pars 
precii eorumdem; ipsis tamen omnibus perpetuo remanentibus 
suum feudum. et ratione hujusmodi infeudacionis nullam aliam 
novam sevitutem habeat dominus rex in predictis, salvo tamen 
censu si forte posset probari dominum regem debere recipere in 
predictis. et fidelitatem diligentem domino regi et suis perpetuo 
observetis vos et vestri successores. et pro hac confimacione 
accepi et habui a vobis xviii solidos melguriensium, quibus 
contentus renuncio excepcioni peccunie non numerate. unde 
ego Petrus Johannis predictus, recipiens predictam confirma-
cionem et infeudacionem sub pactis predictis, promito per me 
et meos, sub obligacione omnium bonorum meorum, predicta 
omnia atendere et complere et non contravenire. Quod est 
actum nonas marcii, anno domini m° cc° lxx° terzio. S+num 
raimundi fortis predicti, qui hec firmo et laudo. S+num rai-
mundi de morerio, judicis supradicti, qui hec firmo et laudo. 
S+num Petri Johannis predicti, qui hec firmo et laudo. 

S+++na arnalli Pelicer, andree d’en March, arnalli Guilelmi, 
militis, testium. Guilelmus Clementis, notarius publicus datus 
a domino rege in negocio feudorum, hec scripsit die et anno 
predictis.

 abC def GHi
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1274 (nou estil), 8 febrer
Ramon Fort, procurador reial de feus, amb el consentiment de 

Ramon de Morer, jutge de feus, confirma Ramon Sala, d’All, 
i els seus successors en la possessió de dues terres situades 
al territori d’All, amb la condició que tinguin aquestes terres 
en feu pel rei, que li siguin fidels, que no les alienin mai 
a cavallers, centres religiosos o esglésies i que cada vegada 
que els alienin a altres persones donin al rei la cinquena 
part del seu preu pel dret de lluïsme. Per aquesta confirma-
ció, Ramon Fort reconeix que ha rebut 15 sous de moneda 
melgoresa. Ramon Sala promet observar les estipulacions 
d’aquest contracte. 

Postil·les al marge extern: Has tenet (...) pro eas debet tenere en Sala de 
all. - raimundi Sala d’al. – f.

Pateat universis quod ego raimundus fortis, dominus de 
Pulcro podio et datus exsecutor a domino rege aragonum 
in negocio feudorum in partibus Ceritanie et Confluentis, de 
consilio raimundi de morerio, judicis feudorum, per dominum 
regem laudo et confirmo inperpetuum ad feudum domini regis 
et suorum vobis, raimundo Sala de Al, et vestris, duas terras, 
quas habetis et tenetis in terminis de Al, quarum una affrontat 
in terra Petri Gisclavar et in via publica, alia vero affrontat in 
terris d’en Alet et michaelis de Zammaiso; ita quod predictas 
terras habeatis et teneatis in feudum pro domino rege et suc-
cessoribus. et non possitis predictas terras alienare in militem, 
religionem sive ecclesiam; et quocienscumque in alias personas 
predictas terras alienaveritis, prestetur domino regi et suis 
quinta pars precii eorumdem; predictis tamen terris perpetuo 
remanentibus suum feudum. et pro hac confirmacione accepi 
et habui a vobis xv solidos melguriensium, quibus contentus 
renuncio excepcioni peccunie non numerate. unde ego r. Sala  
predictus, recipiens predictam confirmacionem sub pactis pre-
dictis, promito per me et meos predicta omnia atendere et 
complere et non contravenire. Quod est actum vi idus febroarii, 
anno domini m° cc° lxx° terçio. S+num raimundi fortis pre-
dicti, qui hec firmo et laudo. S+num raimundi Sala predic- 
ti, qui hec firmo et laudo. S+num raimundi de morerio, judicis, 
qui hec firmo et laudo. S+++na raimundi de Taltendre, Jacobi 
Catelli et bernardi de Saut, testium.

 abC def GHi
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1275, 6 abril
Ramon Fort, procurador reial de feus, amb el consentiment de 

Ramon de Morer, jutge de feus, confirma Guillem Traginer, 
de Saorra, i els seus successors en la possessió d’una terra 
situada a la parròquia de Sant Esteve de Saorra, així com 
d’un emparrat i un tram de riera a prop del pont, amb la 
condició que tinguin aquests béns en feu pel rei, que li siguin 
fidels, que no els alienin mai a cavallers, centres religiosos 
o esglésies i que cada vegada que els alienin a altres perso-
nes donin al rei la cinquena part del seu preu pel dret de 
lluïsme. Per aquesta confirmació, Ramon Fort reconeix que 
ha rebut 27 sous de moneda melgoresa. Guillem Traginer 
promet observar les estipulacions d’aquest contracte.

Postil·les al marge intern: G. Traginer. – f.

[f. 56] Pateat universis quod ego raimundus fortis, domi-
nus de Pulcro podio et datus exsecutor in negocio feudorum a 
domino rege aragonum in partibus Ceritanie et Confluentis, de 
consilio et voluntate raimundi de morerio, judicis feudorum, per 
dominum regem et omnes successores suos laudo et confirmo 
inperpetuum ad feudum domini regis et suorum vobis, Guilelmo 
Traginarii de Saorra, et vestris successoribus, quandam terram, 
quam habetis et tenetis in terminis Sancti Stephani de Sao-
rra, et affrontat in terra arnalli de Castlano et in terra arnalli 
de ramerio. item, quandam tenentiam trilee, quam emistis a 
Guilelmo de Vinea, et affrontat in domibus dicti Guilelmi et in 
via publica, ut in instrumento emptionis inde confecto plenius 
continetur. item, quandam tenentia riparie, et quicquid est infra 
dictam ripariam, videlicet a ponte usque ad tenenciam arnalli 
de ramerio, cum arboribus et pertinenviis omnium predicto-
rum; ita quod predicta omnia habeatis et teneatis in feudum 
vos et successores vestri pro domino rege et successoribus 
suis. et non possitis predicta vel aliquid de eisdem alienare in 
militem, religionem sive ecclesiam; et quocienscumque predicta 
vel aliquid de eisdem in alias personas alienaveritis, prestetur 
domino regi et suis quinta pars omnium predictorum; predictis 
tamen omnibus perpetuo remanentibus suum feudum. et pro 
hac confirmacione accepi et habui a vobis nomine domini regis 
xxvii solidos melguriensium, quibus contentus renuncio excep-
cioni peccunie non numerate. unde ego Guilelmus predictus, 
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recipiens predictam confirmacionem sub pactis et condicionibus 
supradictis, promito per me et meos, sub obligacione omnium 
bonorum meorum, predicta omnia atendere et complere et non 
contravenire. Quod est actum viii° idus aprilis, anno domini 
m° cc° lxx° v°. S+num raimundi fortis predicti, qui hec firmo 
et laudo. S+num Guilelmi Traginarii predicti, qui hec firmo et 
laudo. S+num raimundi de morerio, judicis supradicti, qui hec 
firmo et laudo et auctoritatem judicis in hiis presto. S+++na 
Peyl fortis, raimundi de ravato, raimundi Capdela et Petri 
f(errarii), testium. Guilelmus Clementis, notarius publicus, hec 
scripsit die et anno predictis.

 abC def GHi

170

1268, 11 juny
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya i el Con-

flent, amb el consentiment de Ramon de Morer, jutge de 
feus, confirma Joan Pujol, del Capcir, i els seus successors 
en la possessió d’un hort i d’un camp situats al territori 
de Vilanova de Capcir, amb la condició que tinguin aquests 
béns en feu pel rei, que no els alienin mai a cavallers, cen-
tres religiosos o esglésies i que cada vegada que els alienin 
a altres persones donin al rei la cinquena part del seu preu 
pel dret de lluïsme. Per aquesta confirmació, Bernat Fareix 
reconeix que ha rebut 7 sous de moneda melgoresa. Joan 
Pujol promet observar les estipulacions d’aquest contracte. 

Postil·les al marge intern: Jo. Pujol. – f.

Pateat universis quod ego bernardus Fareix de Villa fran-
cha Confluentis, datus exsecutor a domino rege aragonum 
in partibus Ceritanie et Confluentis, de consilio raimundi 
de morerio, judicis feudorum, per dominum regem et omnes 
successores suos, laudo et concedo inperpetuum ad feudum 
domini regis et suorum vobis, Johanni Pujol de Capcirio, et 
vestris successoribus, quandam peciam orti et quandam pe-
ciam campi, que omnia habetis in terminis de Vilanova; ortus 
vero predictus affrontat in orto Poncii de Castanerio et in viis 
publicis de duabus partibus; campus enim est in loco vocato 
Pomerio, et affrontat in orto Petri dominici et in via publica 

RodRigue TRéTon456

et in campo Poncii de Castanerio de duabus partibus; ita quod 
predicta omnia et singula teneatis vos et successores vestri in 
feudum pro domino rege et successoribus suis. et non possitis 
predicta vel aliqua de eisdem alienare in militem, religionem 
sive ecclesiam. et quocienscumque in alias personas predictum 
mansum alienaveritis, prestetur domino regi et suis quinta pars 
precii omnium predictorum, predictis tamen omnibus perpetuo 
remanentibus suum feudum. et pro hac confirmacione accepi 
et habui a vobis vii solidos melguriensium, quibus contentus 
renuncio excepcioni peccunie non numerate. unde ego Johan-
nes predictus, recipiens predictam confirmacionem sub pactis 
predictis, promito predicta omnia, sub obligacione omnium 
bonorum meorum, atendere et complere et non contravenire. 
Quod est actum iii° idus junii, anno domini m° cc° lx° viii°. 
S+num raimundi fortisa predicti, qui hec firmo [f. 56v] et lau-
do. S+num Poncii Pujol predicti, qui hec firmo et laudo. S+num 
raimundi de morerio, judicis supradicti, qui hec firmo et laudo. 
Sig+++na arnalli Pelicer, raimundi de Capellano et berengarii 
de rivo tort, testium. Guilelmus Clementis, notarius publicus 
datus a domino rege in negocio feudorum, hec scripsit anno 
domini m° cc° lxx° v°, die idus novembris.

 abC def GHi
a. Sic per bernardi farex.

171

1270, 3 agost
Bernat Fareix, procurador reial de feus a la Cerdanya, el Conflent, 

el Ripollès, la Vall de Prats i la vegueria de Camprodon, ha 
reclamat davant de Ramon de Morer, jutge de feus, el comís 
del vilar de Croells, així com de masos dins el vilar de Sant 
Martí d’Aravó i de tot allò que el monestir de Sant Joan de 
les Abadesses té en aquestes localitats. En la seva comparei-
xença davant la justícia, l’abat Dalmau ha recusat aquestes 
acusacions, afirmant que el seu monestir tenia aquests béns 
en alou des de feia molt de temps. No havent aconseguit 
demostrar els drets del rei, Bernat Fareix confirma el prior 
de Sant Joan en la possessió alodial de tots aquests béns.

Postil·les al marge intern: alou. – abbas de abbatissis. – Perquiretur. – alo.
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Pateat universis quod cum ego bernardus Fareix de Villa 
francha Confluentis, datus a domino rege aragonum exsecutor 
in negocio feudorum in partibus Ceritanie et Confluentis, ri-
vipollensis, Vallis de Pratis et vicarie Campi rotundi, peterem 
in judicio sub examine raimundi de morerio, prepositi lili-
tensis, judicis a dicto domino rege in eodem negocio assignati 
in partibus supradictis, a vobis, dalmacio, dei gracia abbate 
monasterii Sancti Johannis de abbatissis, villarium de Crosels, 
et quosdam mansos apud villarium de Sancto martino de ara-
vono, et quicquid ibidem habetis et tenetis, cum hominibus et 
mulieribus, honoribus, possessionibus, tenedonibus et pertinentiis 
eorumdem, domino regi in comissum adjudicari, pro eo quia 
cum predicta essent de feudo domini regis, fuerant in vos et mo- 
nasterium predictum alienata sine concensu domini regis et 
suorum. ad que, litem contestando in judicio, respondistis  
et concessistis vos tenere et habere omnia supradicta. Negavistis 
tamen predicta esse vel fuisse de feudo domini regis. Proposuistis 
etiam in defensionem vestram predicta omnia et singula fuisse 
consecutum dictum monasterium et eadem dicto monasterio 
fuisse collata pro francho alodio et inmuni, non a castellanis, 
bajulis vel feudatariis domini regis in eisdem; et eadem omnia 
et singula tenuisse predictum monasterium et possedisse justo 
titulo et pro francho alodio magno tempore atque longo. et 
ultra proposuistis et dixistis predicta nec eorum aliqua non 
esse sita in terminis alicujus castri feudi domini regis, ville 
vel loci sui realenchi. Qua responsione habita, deliberavi ple-
narie, et receptis t(estium) super predictis omnibus, et eorum 
deposicionibus publicatis, et perscrutatis et diligenter requisitis 
capudbreviis antiquissimis, registro regio, fama gencium et 
universis aliis probacionum aminiculis, non potui aliqua certa 
indicia reperire quod predicta essent de feudo domini. unde, 
cum haberem difficere in fundanda domini regis intencione 
super proposita questione, et de memoriarium probare possem; 
ideoque, auctoritate comissionis mee, per dominum regem et 
omnes successores suos, laudo, concedo, corroboro et confirmo 
inperpetuum pro francho et libero alodio vestro et inmuni vo-
bis vobisa, predicto dalmacio, et monasterio vestro, et succes-
soribus vestris, omnia supradicta, cum hominibus, mulieribus, 
honoribus, possessionibus, tenedonibus, terris et pertinentciis 
eorumdem, et cum omnibus aliis ad predicta omnia pertinen-
tibus et pertinere debentibus quoquomodo; ita quod predicta 
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omnia et singula habeatis et teneatis vos et successores vestri 
pro francho alodio, quitio et inmuni, ad omnes vestras vestro-
rumque voluntates omni tempore et libere faciendas, absolvens 
vos et successores vestros a petitione omnium predictorum. 
Quod est actum iii° nonas augusti, anno domini m° cc° lxx°. 
S+num bernardi Farex predicti, qui hec firmo et laudo. S+num 
raimundi de morerio, judicis supradicti, qui hec firmo et laudo 
et auctoritatem judicis in hiis presto. 

Sig+++na andree Diagol, arnalli Clementis et bernardi, pre-
positi Sancti michaelis de Coxano, testium. Guilelmus Clementis, 
notarius publicus datus a domino rege in negocio feudorum, 
hec scripsit die et anno predictis.

 abC def GHi
a. Sic.

172

1274, 9 agost
Ramon Fort, procurador reial de feus, amb el consentiment de 

Ramon de Morer, jutge de feus, confirma Guillem Ponç, de Ger,  
i els seus successors en la possessió de tot el bosc de 
Ger, amb la condició que el tinguin en feu pel rei, que no 
l’alienin mai a cavallers, centres religiosos o esglésies i que 
cada vegada que l’alienin a altres persones donin al rei la 
cinquena part del seu preu pel dret de lluïsme. Per aquesta 
confirmació, Ramon Fort reconeix que ha rebut 150 sous 
de moneda melgoresa. Guillem Ponç promet observar les 
estipulacions d’aquest contracte.

Postil·la al marge superior: G. Ponz de Ger.
Postil·la al marge intern: f.
Postil·la al marge extern: G. Pere de Ger.

[f. 57] Pateat universis quod ego raimundus fortis, domi-
nus de Pulcro podio, datus exsecutor a domino rege aragonum 
in negocio feudorum in partibus Ceritanie et Confluentis, de 
consilio et voluntate raimundi de morerio, judicis feudorum, 
per dominum regem et omnes successores suos, laudo, con-
cedo, corroboro et confirmo inperpetuum ad feudum domini 
regis et suorum successorum vobis, Guilelmo Poncii de Ger, et 
vestris successoribus, totum illud nemus de Ger, cum arbori-
bus, plantis, pertinenciis et omnibus aliis ad predictum nemus 
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pertinentibus; ita quod predictum nemus, cum omnibus ejus 
adempriviis, habeatis et teneatis vos et vestri successores in 
feudum pro domino rege et successoribus suis, salvo jure alte-
rius cujuslibet persone que jus habeat in nemore supradicto. et 
non possitis predictum nemus vel aliquid de eodem alienare in 
militem, religionem sive ecclesiam; et quocienscumque predicta 
vel aliquid de eisdem in alias personas alienaveritis, prestetur 
domino regi et suis quinta pars precii eorumdem pro laudimio 
predictotum; predictis tamen omnibus perpetuo remanentibus 
suum feudum. et ratione hujus modi infeudacionis nullam aliam 
novam sevitutem habeat dominus rex in predictis, salvo tamen 
censu si forte posset probari dominum regem debere recipere 
in predictis. Promito etiam vobis quod predictum nemus vobis 
faciam tenere et habere ex parte domini regis et suorum sub 
pactis et codicionibus supradictis. et pro hac confimacione 
accepi et habui a vobis nomine domini regis cl solidos melgu-
riensium, quibus contentus renuncio excepcioni peccunie non 
numerate. unde ego G. Poncii predictus, recipiens predictam 
confirmacionem sub pactis predictis, promito per me et meos, 
sub obligacione omnium bonorum meorum, predicta omnia 
atendere et complere et non contravenire. Quod est actum v° 
idus augusti, anno domini m° cc° lxx° quarto. 

S+num raimundi fortis predicti, qui hec firmo et laudo. 
S+num Guilelmi Poncii predicti, qui hec firmo et laudo. S+num 
raimundi de morerio, judicis, qui hec firmo et laudo.

S+++na rogerii Petri, raimundi de Sorea et raimundi de 
Taltendre, testium. Guilelmus Clementis, notarius publicus datus 
a domino rege in negocio feudorum, hec scripsit die et anno 
predictis.

 abC def GHi

173

1276, 27 abril
Ramon Fort, procurador reial de feus, amb el consentiment de 

Ramon de Morer, jutge de feus, confirma Arnau de Prat,  
de Cortvassill, i els seus successors en la possessió d’un 
mas situat a Cortvassill que ell i la seva filla Ramona van 
comprar a Maria Ribera, amb la condició que el tinguin 
en feu pel rei, que no l’alienin mai a cavallers, centres re-
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ligiosos o esglésies i que cada vegada que l’alienin a altres 
persones donin al rei la cinquena part del seu preu pel dret 
de lluïsme. Per aquesta confirmació, Ramon Fort reconeix 
que ha rebut 30 sous de moneda melgoresa. Arnau de Prat 
promet observar les estipulacions d’aquest contracte.

Postil·les al marge intern: a. de Prato de Cortvessyll. – f.

Pateat universis quod ego raimundus fortis, dominus de 
Pulcro podio, datus a domino rege aragonum exsecutor in 
negocio feudorum in partibus Ceritanie et Confluentis, de vo-
luntate raimundi de morerio, judicis feudorum, per dominum 
regem et successores suos, laudo et concedo inperpetuum ad 
feudum domini regis et suorum vobis, arnallo de Prato de 
Cortvassill, et vestris successoribus, quendam mansum, cum 
omnibus juribus et pertinentiis ejusdem, quem emistis vos 
et raimunda, filia vestra, a maria ribera apud Cortvassill, ut 
in instrumento vendicionis inde confecto continetur; ita quod 
predictum mansum, cum honoribus et pertinentiis et omnibusa 
ejusdem, habeatis et teneatis in feudum pro domino rege et 
suis; et non possitis predictum mansum alienare in militem, 
religionem sive ecclesiam; et quocienscumque in alias personas 
predictum mansum vel [f. 57v] aliquid de eodem alienaveritis, 
prestetur domino regi et suis quinta pars precii eorumdem; 
predictis tamen omnibus perpetuo remanentibus suum feudum. 
et pro hac confimacionemb accepi et habui a vobis nomine 
domini regis xxx solidos melguriensium, quibus contentus re-
nuncio excepcioni peccunie non numerate. unde ego arnallus 
de Prato predictus, recipiens predictam confirmacionem sub 
pactis predictis, promito per me et meos, sub obligacione om-
nium bonorum meorum, predicta omnia atendere et complere 
et non contravenire. Quod est actum v° kalendas madii, anno 
domini m° cc° lxx° vi°.

S+num raimundi fortis predicti, qui hec laudo et firmo. 
S+num arnalli de Prato predicti, qui hec firmo et laudo. S+num 
raimundi de morerio, judicis supradicti, qui hec firmo et laudo. 

S+++na raimundi de Taltendre, Guilelmi de Mornach et 
raimundi de Sorea, testium. Guilelmus Clementis, notarius 
publicus datus a domino rege, hec scripsit die et anno predictis.

 abC def GHi
a. omnibus afegit a l’interlineat.  b. Sic.
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174

1276, 8 maig
Ramon Fort, procurador reial de feus, amb el consentiment de 

Ramon de Morer, jutge de feus, confirma Guillema Amalrica, 
de Pi [de Conflent] i els seus successors en la possessió de 
la meitat dels quarts percebuts a la vinya de Tralla, dins la  
parròquia de Sant Esteve de Saorra, que el difunt Pere Amal-
ric, de Pi, havia comprat a Guillem de Vinya, de Saorra, 
amb la condició que tinguin aquests drets en feu pel rei, que 
no els alienin mai a cavallers, centres religiosos o esglésies 
i que cada vegada que l’alienin a altres persones donin al 
rei la cinquena part del seu preu pel dret de lluïsme. Per 
aquesta confirmació, Ramon Fort reconeix que ha rebut 20 
sous de moneda melgoresa. Guillema promet observar les 
estipulacions d’aquest contracte.

Postil·les al marge extern: Guilelme amalrice. - a. – f.
Postil·les al marge inferior: dominus rege (sic) succedit in aliquibus, scilicet 
in medietate quam. – dominus rex succedit in predictis.

Pateat universis quod ego raimundus fortis, dominus de 
Pulcro podio, datus exsecutor a domino rege aragonum in ne-
gocio feudorum in partibus Ceritanie et Confluentis, de consilio 
raimundi de morerio, judicis feudorum, per dominum regem 
et omnes successores suos, laudo et concedo inperpetuum ad 
feudum domini regis et suorum vobis, Guilelme amalrice de 
Pinu, et vestris successoribus, medietatem omnium quartorum 
sive quartarum parcium, quam Petrus amalrici quondam de 
Pino emit a Guilelmo de Vinea de Saorra, ut in instrumen-
to inde confecto plenius continetur, qua medietate dictorum 
quartorum recipis in vineto de Tralla, et est infra terminos et 
adjacencia Sancti Stephani de Saorra, et affrontat in via publi-
ca et in torrente vocato Fossa Guitard, et in vinea raimundi 
Stephani, et in vinea bernardi de Castlano; ita quod predic-
tam medietatem dictorum quartorum sive quartarum parcium, 
habeatis et teneatis vos et vestri in feudum pro domino rege 
et successoribus suis. et non possitis predicta vel aliquid de 
eisdem alienare in militem, religionem sive ecclesiam; et quo-
cienscumque predicta in alias personas alienaveritis, prestetur 
domino regi et suis quinta pars precii eorumdem; predictis 
tamen omnibus perpetuo remanentibus suum feudum. et pro 
hac confimacione accepi et habui a vobis xx solidos melgu-
riensium, quibus contentus renuncio excepcioni peccunie non 
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numerate. unde ego Guilelma predicta, recipiens predictam 
confirmacionem sub pactis predictis, promito per me et meos, 
sub obligacione omnium bonorum meorum, predicta omnia 
atendere et complere. Quod est actum viii° idus madii, anno 
domini m° cc° lxx° vi°. S+num raimundi fortis predicti, qui 
hec firmo et laudo. S+num Guilelme predicte, que hec firmo 
et laudo. S+num raimundi de morerio, judicis supradicti, qui 
hec laudo et firmo. 

S+++na Jacobi Catelli, bernardi Fonellet et Jacobi Soler, 
testium. Guilelmus Clementis, notarius publicus datus a domino 
rege, hec scripsit die et anno predictis.

 abC def GHi

175

1274 (nou estil), 6 març
Ramon Fort, procurador reial de feus, amb el consentiment de 

Ramon de Morer, jutge de feus, confirma Bernat Burguès, 
fill de Bernat Burguès, de Bellver, i els seus successors en la 
possessió de dues terres situades dins el territori de Bellver, 
al lloc anomenat Solà, amb la condició que les tinguin en 
feu pel rei, que no les alienin mai a cavallers, centres reli-
giosos o esglésies i que cada vegada que les alienin a altres 
persones donin al rei la cinquena part del seu preu pel dret 
de lluïsme. Per aquesta confirmació, Ramon Fort reconeix 
que ha rebut 40 sous de moneda melgoresa. Bernat Burguès 
promet observar les estipulacions d’aquest contracte.

Postil·la al marge superior: b. burgues de belveser.
Postil·la al marge intern: f.
Postil·les al marge extern: Prima terra tenet berengarius fabri de Pulcrovisu 
qui eam recognovit Petro Vitalis, procuratori regis, ut constat in folio libri 
feudorum facto tempore dicti procuratoris. – Secundam tenet Squiu de Pi, 
qui eam recognovit venerabili berengario de magerola, procuratori regio, 
ut constat per instrumentum factum quod est insertum in libro feudorum 
dicti procuratoris in lxxv° f° et etiam in folio libri feudorum dicti Petri 
Vitalis, procuratoris regii.

[f. 58] Pateat universis quod ego raimundus fortis, dominus 
de Pulcro podio, datus exsecutor a domino rege aragonum in 
negocio feudorum in partibus Ceritanie et Confluentis, de con-
silio et voluntate raimundi de morerio, judicis feudorum, per 
dominum regem et omnes successores suos, laudo et confirmo 
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inperpetuum ad feudum domini regis et suorum successorum 
vobis, bernardo Burgues, filio bernardi Burgues quondam de 
Belveser, et vestris successoribus, duas terras quas habetis et 
tenetis in terminis de Belveser, subtus villam ejusdem, ad So-
lanum, quarum una affrontat in terra vestra et in torrente et 
in via; alia vero affrontat in terris bernardi de Telo et Petri 
bajuli et in ruppe; ita quod predictas terras teneatis vos et 
successores vestri in feudum pro domino rege et successori-
bus suis. et non possitis predictas terras alienare in militem, 
religionem sive ecclesiam; et quocienscumque predictas terras 
in alias personas alienaveritis, prestetur domino regi et suis 
quinta pars precii eorumdem; predictis tamen terris perpetuo 
remanentibus suum feudum. et pro hac confimacione accepi et 
habui a vobis nomine domini regis xl solidos melguriensium, 
quibus contentus renuncio excepcioni peccunie non numerate. 
unde ego bernardus Burgues predictus, recipiens predictam 
confirmacionem sub pactis predictis, promito per me et meos, 
sub obligacione omnium bonorum meorum, predicta omnia 
atendere et complere et non contravenire. Quod est actum pridie 
nonas marciii, anno domini m° cc° lxx° terçio. S+num raimundi 
fortis predicti, qui hec firmo et laudo. S+num bernardi Burgues 
predicti, qui hec firmo et laudo. S+num raimundi de morerio, 
judicis supradicti, qui hec firmo et laudo. 

S+++na raimundi de Taltendre, arnalli Pelicer et Jacobi 
de Taltendre, testium. Guilelmus Clementis, notarius publicus 
datus a domino rege in negocio feudorum, hec scripsit die et 
anno predictis.

 abC def GHi

176

1276, 10 juny
Ramon Fort, procurador reial de feus, amb el consentiment de 

Ramon de Morer, jutge de feus, confirma Arnau de Riba, 
de Bellver, i els seus successors en la possessió d’una terra 
situada dins el territori de Bellver, al lloc anomenat torrent 
de Pal, amb la condició que la tinguin en feu pel rei, que 
no l’alienin mai a cavallers, centres religiosos o esglésies 
i que cada vegada que l’alienin a altres persones donin al 
rei la cinquena part del seu preu pel dret de lluïsme. Per 
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aquesta confirmació, Ramon Fort reconeix que ha rebut 20 
sous de moneda melgoresa. Arnau de Riba promet observar 
les estipulacions d’aquest contracte.

Postil·les al marge intern: a. de rippa de Pulcrovisu. – f.

Pateat universis quod ego raimundus fortis, dominus de 
Pulcro podio, datus exsecutor a domino rege aragonum in ne-
gocio feudorum in partibus Ceritanie et Confluentis, de consilio 
raimundi de morerio, judicis feudorum, per dominum regem et 
suos, laudo et confirmo inperpetuum ad feudum domini regis 
et suorum successorum vobis, arnallo de rippa de Belveser, et  
vestris, unam terram in terminis de Belveser, que affrontat in 
vie et in torrente, et est in loco vocato ad Torrentem del Pal; 
ita quod predictam terram teneatis in feudum vos et vestri 
successores pro domino rege et successoribus suis. et non 
possitis predictam terram alienare in militem, religionem sive 
ecclesiam; et quocienscumque predictam terram in alias per-
sonas alienaveritis, prestetur domino regi et suis quinta pars 
precii ejusdem; predicta tamen terra perpetuo remanente suum 
feudum. et pro hac confimacione accepi et habui a vobis xx 
solidos melguriensium, quibus contentus renuncio excepcioni 
peccunie non numerate. unde ego arnallus de rippa predictus, 
recipiens predictam confirmacionem sub pactis et condicionibus 
predictis, promito per me et meos, sub obligacione omnium 
bonorum meorum, predicta omnia atendere et complere et non 
contravenire. Quod est actum iiii idus junii, anno domini m° 
cc° lxx° vi°. S+num raimundi fortis predicti, qui hec firmo. 
S+num arnalli de rippa predicti, qui hec firmo et laudo. S+num 
raimundi de morerio, judicis supradicti, qui hec laudo et firmo. 

S+++na raimundi de Sorea, Petri de Saragoça et Guilelmi 
Soler, testium. Guilelmus Clementis, notarius publicus datus 
a domino rege in negocio feudorum, hec scripsit die et anno 
predictis.

 abC def GHi

177

1276, 9 juny
Ramon Fort, procurador reial de feus, amb el consentiment de 

Ramon de Morer, jutge de feus, confirma Ramon Gual, de Pru- 
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llans, en la possessió d’un mas que Guillem Gual, el seu 
pare, havia comprat a Ramon de Vinçà i de cinc terres que 
tenen dins el territori de Prullans, amb la condició que ell 
i els seus successors tinguin aquest mas en feu pel rei, que 
no l’alienin mai a cavallers, centres religiosos o esglésies i 
que cada vegada que l’alienin a altres persones donin al 
rei la cinquena part del seu preu pel dret de lluïsme. Per 
aquesta confirmació, Ramon Fort reconeix que ha rebut 50 
sous de moneda melgoresa. Ramon Gual promet observar 
les estipulacions d’aquest contracte.

Postil·la al marge superior: r. Goald de Pruyllans.
Postil·les al marge extern: Hic de Prulanis pro facto pro quo en Sargui 
suplicavit. – f.

[f. 58v] Pateat universis quod ego raimundus fortis, domi-
nus de Pulcro podio, datus exsecutor a domino rege aragonum 
in negocio feudorum in partibus Ceritanie et Confluentis, de 
consilio et voluntate raimundi de morerio, judicis feudorum, 
per dominum regem et suos, laudo et concedo inperpetuum 
ad feudum domini regis et suorum vobis, raimundo Goaud de 
Prullans, et vestris, quendam mansum, cum omnibus pertinenciis 
et juribus ejusdem, quem G. Goaud, pater vester quondam, emit 
a raimundo de Vinçano apud Prullans; item, ve terras, quas 
habetis et tenetis apud Prullans et terminis ejusdem, quarum 
una affrontat in via et in torrente, alia affrontat in via et in 
terra d’en Vilar, alia vero affrontat in via publica et in here-
mum et in terra Petri arnalli de Junquera, alia enim affrontat 
in campo honoris de Setenut et in terra d’en [G. emil], et alia 
affrontat in terra raimundi Goaud et in torrente et in via; ita 
quod predicta omnia et singula, cum omnibus honoribus, pos-
sessionibus et pertinenciis eorumdem, habeatis et teneatis vos et 
vestri inperpetuum in feudum pro domino rege et successoribus 
suis. et non possitis predicta vel aliquid de eisdem alienare in 
militem, religionem sive ecclesiam; et quocienscumque predicta 
vel aliquid de eisdem in alias personas alienaveritis, prestetur 
domino regi et suis pro laudimio quinta pars precii eorum-
dem; predictis tamen omnibus perpetuo remanentibus suum 
feudum. et pro hac confimacione accepi et habui a vobis l 
solidos melguriensium, quibus contentus renuncio excepcioni 
peccunie non numerate. unde ego raimundus Goaud predictus, 
recipiens predictam confirmacionem sub pactis et condicionibus 
predictis, promito per me et meos, sub obligacione omnium 
bonorum meorum, predicta omnia atendere et complere et 
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non contravenire. Quod est actum v idus junii, anno domini 
m° cc° lxx° vi°. S+num raimundi fortis predicti, qui hec firmo 
et laudo. S+num raimundi Goaud predicti, qui hec firmo et 
laudo. S+num raimundi de morerio, judicis supradicti, qui hec 
firmo et laudo et auctoritatem judicis in hiis presto.

S+++na raimundi de Sorea, Petri de Saragoça et Petri 
Goaud, testium. Guilelmus Clementis, notarius publicus datus 
a domino rege in negocio feudorum, hec scripsit die et anno 
predictis.

 abC def GHi

178

1276, 22 juliol
Ramon Fort, procurador reial de feus, amb el consentiment de 

Ramon de Morer, jutge de feus, confirma Pere de Serinyà,  
de Coborriu, en la possessió d’una terra situada dins el 
territori de Coborriu, a la Coma, amb la condició que 
ell i els seus successors la tinguin en feu pel rei, que no 
l’alienin mai a cavallers, centres religiosos o esglésies i que 
cada vegada que l’alienin a altres persones donin al rei la 
cinquena part del seu preu pel dret de lluïsme. Per aquesta 
confirmació, Ramon Fort reconeix que ha rebut 15 sous 
de moneda melgoresa. Pere de Serinyà promet observar les 
estipulacions d’aquest contracte.

Postil·les al marge extern: P. de Cirynna de Caborriu. – f.

Pateat universis quod ego raimundus fortis, dominus de 
Pulcro podio, datus exsecutor a domino rege aragonum in ne-
gocio feudorum in partibus Ceritanie et Confluentis, de consilio 
raimundi de morerio, judicis feudorum, per dominum regem et 
suos, laudo et confirmo inperpetuum ad feudum domini regis 
et suorum successorum vobis, Petro de Serinya de Caborrivo, 
et vestris, unam terram, quam habetis et tenetis in terminis 
de Caborrivo, in loco vocato Coma, et affrontat in alodio de 
Grexentur et in reguerio et in terra vestra; ita quod predictam 
terram habeatis et teneatis vos et vestri in feudum pro domino 
rege et successoribus suis. et non possitis predictam terram 
alienare in militem, religionem sive ecclesiam; et quocienscum-
que predictam terram in alias personas alienaveritis, prestetur 
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domino regi et suis quinta pars precii ejusdem; predicta tamen 
terra perpetuo remanente suum feudum. et pro hac confima-
cione accepi et habui a vobis xv solidos melguriensium, quibus 
contentus renuncio excepcioni peccunie non numerate. unde ego 
Petrus de Serinya predictus, recipiens predictam confirmacio- 
nem sub pactis predictis et condicionibus, promito per me et 
meos, sub obligacione omnium bonorum meorum, predicta om-
nia atendere et complere. Quod est actum xi kalendas augusti, 
anno domini m° cc° lxx° vi°. S+num raimundi fortis predicti, 
qui hec laudo et firmo. S+num Petri de Serinya predicti, qui 
hec firmo et laudo. S+num raimundi de morerio, judicis su-
pradicti, qui hec laudo et firmo. 

S+++na Guilelmi lobeti, Catalani Spaa et Guilelmi Peduça, 
testium. Guilelmus Clementis, notarius publicus datus a domino 
rege in negocio feudorum, hec scripsit die et anno predictis.